
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 818/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 02.05.2011

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania 
Niskiej Emisji dla miasta Krakowa – druk nr 168

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z późn. zm.)* zarządza się, co następuje:

§ 1.

Postanawia  się  przyjąć  i  przekazać  pod  obrady  Rady  Miasta  Krakowa autopoprawkę  do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej 
Emisji dla miasta Krakowa – druk nr 168, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik
do zarządzenia Nr 818/2011
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 02.05.2011

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Krakowa  w sprawie  przyjęcia  Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji dla miasta Krakowa – druk nr 168

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r.
Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) * postanawia się, co następuje:

1. W art. 1 pkt 12. otrzymuje brzmienie:
 „12.  Przedsiębiorcy  –  rozumie  się  przez  to,  podmiot  prowadzący  działalność 

gospodarczą  bez  względu  na  jego  formę  prawną,  zgodnie  z  Rozporządzeniem 
Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznającym niektóre rodzaje 
pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art.  87 i  88 Traktatu 
(ogólne rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych).”

2. W art. 1 pkt 15. otrzymuje brzmienie:
„15.  Wspólnocie  mieszkaniowej  -  rozumie  się  przez  to,  zgodnie  z  art.  6  ustawy 

o własności  lokali  z dnia  24 czerwca 1994 r.  (tj.  Dz.U.2000 Nr 80 poz.  903 
z późn.  zm.)  ogół  właścicieli,  których  lokale  wchodzą  w  skład  określonej 
nieruchomości.  Wspólnota  mieszkaniowa  może  nabywać  prawa  i  zaciągać 
zobowiązania, pozywać i być pozwana.”

3. W art. 8:
1) ust. 2 i ust. 3 otrzymują brzmienie:

„ 2.  Złożone wnioski opiniuje komisja powołana przez Prezydenta Miasta Krakowa. 
   3.  W ramach  opiniowania,  o  którym mowa w ust.  2,  dokonywana  jest  ocena 

formalna  i merytoryczna  wniosków  oraz  określane  są  propozycje  kwot 
dotacji.”

2) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
 „  4.  Prezydent  Miasta  Krakowa  lub  osoba  przez  niego  upoważniona  dokonuje 

ostatecznej akceptacji wyników prac komisji, o której mowa w ust. 2.”
4. W art. 15 ust 1 pkt 2) skreśla się wyrazy: „i oceny wypełnienia warunków umożliwia-

jących udzielenie pomocy publicznej”.
5.   Art. 18 otrzymuje brzmienie:

„Dotacja  celowa,  stanowi  pomoc  publiczną  w  rozumieniu  art.  107  TFUE  i  jest 
udzielana na realizację zadań:

 1.  obejmujących  zmianę  systemu  ogrzewania  bądź  podłączenie  ciepłej  wody 
użytkowej,  udzielana  jest  jako  pomoc  de  minimis  zgodnie  z warunkami 
określonymi  w Rozporządzeniu Komisji  (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 
2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (DZ. 
Urz. UE L 379 z 28. 12. 2006), oraz Rozporządzeniu Komisji (WE) nr 1535/2007 
z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie stosowania art. 87 i art. 88 Traktatu (WE) 
w odniesieniu do pomocy de minimis w sektorze produkcji rolnej (Dz. Urz. UE 
seria L, Nr 337, str 35 z 21.12.2007 r.), przy czym:



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

2. obejmujących instalację odnawialnych źródeł energii udzielana jest w ramach pro-
gramu pmocowego zgodnie z warunkami określonymi w Rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 22 grudnia 2006 r. w sprawie ustanowienia programu pomoco-
wego w zakresie regionalnej pomocy publicznej na niektóre inwestycje w ochro-
nie środowiska (Dz. U. z 2006 roku, Nr 246, poz. 1795 z późn. zm.).”

6. W art. 21 pkt 3 kropkę zastępuję się przecinkiem i dodaje się wyrazy: „Rozporządze-
niem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie informacji składanych 
przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis  w rolnictwie lub rybołówstwie 
( Dz. U. Nr 121, poz. 810).”

UZASADNIENIE

Autopoprawka  wprowadza  m.in.  zmiany  redakcyjne  (art.  8.)  dla  przejrzystości  zapisów 
uchwały,  doprecyzowuje  w  art.  18  określenie  „pomoc  publiczna”  poprzez  przywołanie 
kolejnego  aktu  normatywnego  Unii  Europejskiej  tj.  Rozporządzenia  Komisji  (WE)  nr 
1535/2007  dotyczącego  stosowania  pomocy  publicznej  w  sektorze  produkcji  rolnej  oraz 
doprecyzowuje  w  art.  1  definicję  wspólnoty  mieszkaniowej  a  także  definiuje  
w  art.  1  przedsiębiorcę,  zgodnie  z  Rozporządzeniem  Komisji  (WE)  nr  800/2008  z dnia 
6 sierpnia 2008 r.  


	Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.)* zarządza się, co następuje:

